
Protokół nr VIII/22 
obrad XLV sesji Sejmiku Województwa Mazowieckiego,  
która odbyła się w dniu 21 czerwca 2022 r. w Warszawie 

 

Obrady rozpoczęto 21 czerwca 2022 o godz. 11:00, a zakończono o godz. 15:43 tego 
samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 50 radnych. 

Obecni: 

1. Mirosław Jan Augustyniak 
2. Joanna Bala 
3. Ewa Białecka 
4. Andrzej Bittel 
5. Katarzyna Anna Bornowska 
6. Anna Brzezińska 
7. Helena Cichocka 
8. Artur Tomasz Czapliński 
9. Maria Bożena Gajewska 
10. Łukasz Gołębiowski 
11. Michał Tadeusz Góras 
12. Marcin Grabowski 
13. Michał Grodzki 
14. Piotr Kandyba 
15. Urszula Anna Kierzkowska 
16. Witold Czesław Kołodziejski 
17. Jakub Piotr Kowalski 
18. Tomasz Antoni Kucharski 
19. Wojciech Józef Kudelski 
20. Łukasz Kudlicki 
21. Elżbieta Lanc 
22. Ewa Elżbieta Lisiecka 
23. Katarzyna Lubiak 
24. Mirosław Marian Milewski 
25. Paweł Jerzy Obermeyer 
26. Damian Dariusz Olszewski 
27. Mirosław Adam Orliński 
28. Janina Ewa Orzełowska 
29. Wioletta Paprocka-Ślusarska 
30. Marcin Podsędek 
31. Michał Feliks Prószyński 
32. Leszek Janusz Przybytniak 
33. Wiesław Mariusz Raboszuk 
34. Rafał Piotr Rajkowski 
35. Ludwik Jerzy Rakowski 
36. Jan Rejczak 
37. Konrad Szymon Rytel 
38. Krzysztof Piotr Skolimowski 
39. Dorota Stalińska 



40. Adam Krzysztof Struzik 
41. Krzysztof Grzegorz Strzałkowski 
42. Tomasz Józef Śmietanka 
43. Stefan Traczyk 
44. Krzysztof Winiarski 
45. Bartosz Wiśniakowski 
46. Konrad Wojnarowski 
47. Anna Wolszczak 
48. Wojciech Jakub Zabłocki 
49. Jadwiga Teresa Zakrzewska 
50. Izabela Ziątek 
51. Krzysztof Jan Żochowski 

Punkt 1. 

Otwarcie posiedzenia. 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik Rakowski – otworzył 
obrady i stwierdził ich prawomocność oraz powołał na sekretarza obrad radnego 
Krzysztofa Strzałkowskiego z Klubu Koalicji Obywatelskiej. 

Punkt 2. 

Przyjęcie porządku obrad. 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski. 

Sejmik procedował następujący porządek obrad: 

SEJMIK WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO 
VI kadencja 

PORZĄDEK OBRAD 
XLV SESJI SEJMIKU WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO 

w dniu 21 czerwca 2022 roku 
1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 
Mazowieckiego na lata 2022–2038 (druk nr 767) – radny Mirosław Adam Orliński. 

4. Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Województwa Mazowieckiego na 2022 rok 
(druk nr 768) – radny Mirosław Adam Orliński. 

5. Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej gminom w ramach zadania „OSP-2022” (druk 
nr 765) – radny Mirosław Adam Orliński. 

6. Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego na usuwanie 
zniszczeń wyrządzonych przez żywioł (druk nr 769) – radny Mirosław Adam 
Orliński. 



7. Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały w sprawie 
udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy finansowej na realizację 
zadań w ramach zadania pn.: „Samorządowy Instrument Wsparcia Inicjatyw Rad 
Seniorów 2022” (druk nr 770) – radny Mirosław Adam Orliński. 

8. Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej z przeznaczeniem na realizację 
projektów w ramach Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego 
rozwoju województwa mazowieckiego (druk nr 772) – radny Mirosław Adam 
Orliński. 

9. Sprawozdanie Komisji Rozwoju Gospodarczego, Infrastruktury i Przeciwdziałania 
Bezrobociu o projekcie uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi 
wojewódzkiej odcinka dawnej drogi krajowej nr 8 położonego na terenie gminy 
Ostrów Mazowiecka (druk nr 732) – radna Anna Brzezińska. 

10. Sprawozdanie Komisji Polityki Społecznej i Prorodzinnej o projekcie uchwały 
w sprawie przyjęcia Strategii Polityki Społecznej Województwa Mazowieckiego 
na lata 2021–2030 (druk nr 742) – radny Piotr Kandyba. 

11. Projekt uchwały w sprawie skargi Spółki Thames Sp. z o.o. na Mazowiecką 
Jednostkę Wdrażania Programów Unijnych (druk nr 760) – radna Katarzyna 
Bornowska. 

12. Projekt uchwały w sprawie skargi Spółki CONNECT ENERGY Sp. z o.o. 
na Mazowiecką Jednostkę Wdrażania Programów Unijnych (druk nr 761) – radna 
Katarzyna Bornowska. 

13. Projekt uchwały w sprawie skargi na Wojewódzki Urząd Pracy w Warszawie (druk 
nr 762) – radna Katarzyna Bornowska. 

14. Projekt uchwały w sprawie skargi na Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich 
w Warszawie (druk nr 763) – radna Katarzyna Bornowska. 

15. Projekt uchwały w sprawie skargi na Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich 
w Warszawie oraz Rejon Drogowy Wołomin – Nowy Dwór Mazowiecki (druk 
nr 764) – radna Katarzyna Bornowska. 

16. Projekt uchwały w sprawie określenia terminów zakończenia okresów zbiorów 
poszczególnych gatunków roślin uprawnych na terenie województwa 
mazowieckiego dla celów zachowania uprawnień do odszkodowania za szkody 
łowieckie (druk nr 766) – Janina Ewa Orzełowska, Członek Zarządu Województwa 
Mazowieckiego. 

17. Projekt uchwały w sprawie powierzenia Województwu Kujawsko-Pomorskiemu 
realizacji zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego na odcinku Sierpc 
– granica Województwa Mazowieckiego na linii kolejowej Nasielsk – Toruń Wsch. 
w okresie od dnia 31.01.2022 r. do dnia 10.12.2022 r. (druk nr 771) – Rafał 
Rajkowski, Wicemarszałek. 

18. Projekt uchwały w sprawie wotum zaufania dla Zarządu Województwa 
Mazowieckiego (druk nr 757) – radna Katarzyna Bornowska.   

19. Projekt uchwały w sprawie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu 
Województwa Mazowieckiego za 2021 rok oraz kształtowania się Wieloletniej 
Prognozy Finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć za 2021 rok oraz 
sprawozdania finansowego Województwa Mazowieckiego za 2021 rok (druk 
nr 758) – radny Witold Kołodziejski.   

20. Projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Województwa Mazowieckiego 
z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok (druk nr 759) – radny Witold Kołodziejski.    



21. Informacja Zarządu Województwa Mazowieckiego na temat barier w rozwoju kolei 
na terenie województwa mazowieckiego. 

22. Informacja Zarządu Województwa Mazowieckiego o zagrożeniach 
epidemiologicznych na terenie województwa mazowieckiego. 

23. Sprawozdanie roczne z wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020 w 2021 roku. 

24. Interpelacje i zapytania. 

25. Sprawy różne. 

26. Zamknięcie posiedzenia. 

Punkt 3. 

Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 
Mazowieckiego na lata 2022–2038 (druk nr 767). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały wraz z autopoprawką nr 1 Zarządu Województwa Mazowieckiego przedstawił 
przewodniczący komisji Mirosław Adam Orliński. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Województwa Mazowieckiego na lata 2022–2038 (druk nr 767).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 28, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 19, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (28) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Katarzyna Anna Bornowska, Anna 
Brzezińska, Helena Cichocka, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Tomasz 
Antoni Kucharski, Elżbieta Lanc, Paweł Jerzy Obermeyer, Mirosław Adam Orliński, 
Janina Ewa Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Leszek 
Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy 
Rakowski, Konrad Szymon Rytel, Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, 
Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Tomasz Józef Śmietanka, 
Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela 
Ziątek 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (19) 
Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Maria Bożena Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał 
Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Michał Grodzki, Witold Czesław Kołodziejski, 
Jakub Piotr Kowalski, Wojciech Józef Kudelski, Łukasz Kudlicki, Ewa Elżbieta 
Lisiecka, Katarzyna Lubiak, Damian Dariusz Olszewski, Michał Feliks Prószyński, 
Jan Rejczak, Krzysztof Winiarski, Anna Wolszczak, Krzysztof Jan Żochowski 
BRAK GŁOSU (1) 



Artur Tomasz Czapliński 
NIEOBECNI (3) 
Mirosław Marian Milewski, Stefan Traczyk, Wojciech Jakub Zabłocki 

Sejmik podjął uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Województwa Mazowieckiego na lata 2022–2038 wraz 
z autopoprawką. 

Punkt 4. 

Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Województwa Mazowieckiego na 2022 
rok (druk nr 768). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały wraz z autopoprawką nr 1 Zarządu Województwa Mazowieckiego przedstawił 
przewodniczący komisji Mirosław Adam Orliński. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Województwa 
Mazowieckiego na 2022 rok (druk nr 768).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 20, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (27) 
Mirosław Jan Augustyniak, Katarzyna Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena 
Cichocka, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Tomasz Antoni Kucharski, 
Elżbieta Lanc, Paweł Jerzy Obermeyer, Mirosław Adam Orliński, Janina Ewa 
Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Leszek Janusz 
Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy 
Rakowski, Konrad Szymon Rytel, Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, 
Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Tomasz Józef Śmietanka, 
Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela 
Ziątek 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (20) 
Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Maria Bożena Gajewska, Łukasz 
Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Michał Grodzki, Witold 
Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr Kowalski, Wojciech Józef Kudelski, Łukasz 
Kudlicki, Ewa Elżbieta Lisiecka, Katarzyna Lubiak, Damian Dariusz Olszewski, 
Michał Feliks Prószyński, Jan Rejczak, Krzysztof Winiarski, Anna Wolszczak, 
Krzysztof Jan Żochowski 
BRAK GŁOSU (1) 
Artur Tomasz Czapliński 



NIEOBECNI (3) 
Mirosław Marian Milewski, Stefan Traczyk, Wojciech Jakub Zabłocki 

Sejmik podjął uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwały budżetowej 
Województwa Mazowieckiego na 2022 rok wraz z autopoprawką. 

Punkt 5. 

Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej gminom w ramach zadania „OSP-2022” (druk 
nr 765). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały przedstawił przewodniczący komisji Mirosław Adam Orliński. 

W dyskusji wzięli udział: 
- Michał Prószyński 
- Adam Struzik 
- Ludwik Rakowski 
 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w ramach 
zadania „OSP-2022” (druk nr 765).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 48, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (48) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Katarzyna 
Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, 
Maria Bożena Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin 
Grabowski, Michał Grodzki, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Witold 
Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr Kowalski, Tomasz Antoni Kucharski, Wojciech 
Józef Kudelski, Łukasz Kudlicki, Elżbieta Lanc, Ewa Elżbieta Lisiecka, Katarzyna 
Lubiak, Paweł Jerzy Obermeyer, Damian Dariusz Olszewski, Mirosław Adam 
Orliński, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, 
Michał Feliks Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, 
Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, Konrad Szymon Rytel, 
Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof 
Grzegorz Strzałkowski, Tomasz Józef Śmietanka, Krzysztof Winiarski, Bartosz 
Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Anna Wolszczak, Jadwiga Teresa Zakrzewska, 
Izabela Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
NIEOBECNI (3) 
Mirosław Marian Milewski, Stefan Traczyk, Wojciech Jakub Zabłocki 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom 
w ramach zadania „OSP-2022”. 



Punkt 6. 

Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego 
na usuwanie zniszczeń wyrządzonych przez żywioł (druk nr 769). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały przedstawił przewodniczący komisji Mirosław Adam Orliński. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej jednostkom samorządu 
terytorialnego na usuwanie zniszczeń wyrządzonych przez żywioł (druk nr 769).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 49, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (49) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Katarzyna 
Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, 
Maria Bożena Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin 
Grabowski, Michał Grodzki, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Witold 
Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr Kowalski, Tomasz Antoni Kucharski, Wojciech 
Józef Kudelski, Łukasz Kudlicki, Elżbieta Lanc, Ewa Elżbieta Lisiecka, Katarzyna 
Lubiak, Paweł Jerzy Obermeyer, Damian Dariusz Olszewski, Mirosław Adam 
Orliński, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, 
Michał Feliks Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, 
Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, Konrad Szymon Rytel, 
Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof 
Grzegorz Strzałkowski, Tomasz Józef Śmietanka, Krzysztof Winiarski, Bartosz 
Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Anna Wolszczak, Wojciech Jakub Zabłocki, 
Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
NIEOBECNI (2) 
Mirosław Marian Milewski, Stefan Traczyk 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej jednostkom 
samorządu terytorialnego na usuwanie zniszczeń wyrządzonych przez żywioł. 

  



Punkt 7. 

Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały w sprawie 
udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy finansowej na realizację 
zadań w ramach zadania pn.: „Samorządowy Instrument Wsparcia Inicjatyw Rad 
Seniorów 2022” (druk nr 770). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały przedstawił przewodniczący komisji Mirosław Adam Orliński. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy 
finansowej na realizację zadań w ramach zadania pn.: „Samorządowy Instrument 
Wsparcia Inicjatyw Rad Seniorów 2022” (druk nr 770).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 49, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (49) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Katarzyna 
Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, 
Maria Bożena Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin 
Grabowski, Michał Grodzki, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Witold 
Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr Kowalski, Tomasz Antoni Kucharski, Wojciech 
Józef Kudelski, Łukasz Kudlicki, Elżbieta Lanc, Ewa Elżbieta Lisiecka, Katarzyna 
Lubiak, Paweł Jerzy Obermeyer, Damian Dariusz Olszewski, Mirosław Adam 
Orliński, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, 
Michał Feliks Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, 
Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, Konrad Szymon Rytel, 
Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof 
Grzegorz Strzałkowski, Tomasz Józef Śmietanka, Krzysztof Winiarski, Bartosz 
Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Anna Wolszczak, Wojciech Jakub Zabłocki, 
Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
NIEOBECNI (2) 
Mirosław Marian Milewski, Stefan Traczyk 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie udzielenia przez Województwo Mazowieckie 
pomocy finansowej na realizację zadań w ramach zadania pn.: „Samorządowy 
Instrument Wsparcia Inicjatyw Rad Seniorów 2022”. 

  



Punkt 8. 

Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej z przeznaczeniem 
na realizację projektów w ramach Instrumentu wsparcia zadań ważnych 
dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego (druk nr 772). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały przedstawił przewodniczący komisji Mirosław Adam Orliński. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
z przeznaczeniem na realizację projektów w ramach Instrumentu wsparcia zadań 
ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego (druk nr 772).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 50, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (50) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Katarzyna 
Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, 
Maria Bożena Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin 
Grabowski, Michał Grodzki, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Witold 
Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr Kowalski, Tomasz Antoni Kucharski, Wojciech 
Józef Kudelski, Łukasz Kudlicki, Elżbieta Lanc, Ewa Elżbieta Lisiecka, Katarzyna 
Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Paweł Jerzy Obermeyer, Damian Dariusz 
Olszewski, Mirosław Adam Orliński, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta Paprocka-
Ślusarska, Marcin Podsędek, Michał Feliks Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, 
Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan 
Rejczak, Konrad Szymon Rytel, Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam 
Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Tomasz Józef Śmietanka, 
Krzysztof Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Anna Wolszczak, 
Wojciech Jakub Zabłocki, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan 
Żochowski 
NIEOBECNI (1) 
Stefan Traczyk 

Sejmik podjął uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej z przeznaczeniem na realizację projektów w ramach Instrumentu 
wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa 
mazowieckiego. 

  



Punkt 9. 

Sprawozdanie Komisji Rozwoju Gospodarczego, Infrastruktury 
i Przeciwdziałania Bezrobociu o projekcie uchwały w sprawie pozbawienia 
kategorii drogi wojewódzkiej odcinka dawnej drogi krajowej nr 8 położonego 
na terenie gminy Ostrów Mazowiecka (druk nr 732). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Przewodniczący Sejmiku wraz z Członkami Zarządu ustalili o zamianie literówki 
znajdującej się w uchwale. Słowo „gminny” zostaje zastąpione słowem „gminy”. 

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały przedstawiła przewodnicząca komisji Anna Brzezińska. 

W dyskusji wzięli udział: 
- Artur Czapliński 
- Rafał Rajkowski 
 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi wojewódzkiej odcinka 
dawnej drogi krajowej nr 8 położonego na terenie gminy Ostrów Mazowiecka (druk 
nr 732).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 49, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (49) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Katarzyna Anna Bornowska, 
Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, Maria Bożena 
Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Michał 
Grodzki, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Witold Czesław Kołodziejski, 
Jakub Piotr Kowalski, Tomasz Antoni Kucharski, Wojciech Józef Kudelski, Łukasz 
Kudlicki, Elżbieta Lanc, Ewa Elżbieta Lisiecka, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian 
Milewski, Paweł Jerzy Obermeyer, Damian Dariusz Olszewski, Mirosław Adam 
Orliński, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, 
Michał Feliks Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, 
Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, Konrad Szymon Rytel, 
Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof 
Grzegorz Strzałkowski, Tomasz Józef Śmietanka, Krzysztof Winiarski, Bartosz 
Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Anna Wolszczak, Wojciech Jakub Zabłocki, 
Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Andrzej Bittel 
NIEOBECNI (1) 
Stefan Traczyk 



Sejmik podjął uchwałę w sprawie pozbawienia kategorii drogi wojewódzkiej 
odcinka dawnej drogi krajowej nr 8 położonego na terenie gminy Ostrów 
Mazowiecka. 

Punkt 10. 

Sprawozdanie Komisji Polityki Społecznej i Prorodzinnej o projekcie uchwały 
w sprawie przyjęcia Strategii Polityki Społecznej Województwa Mazowieckiego 
na lata 2021–2030 (druk nr 742). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały przedstawił przewodniczący komisji Piotr Kandyba. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Polityki Społecznej Województwa 
Mazowieckiego na lata 2021–2030 (druk nr 742).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 50, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (50) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Katarzyna 
Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, 
Maria Bożena Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin 
Grabowski, Michał Grodzki, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Witold 
Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr Kowalski, Tomasz Antoni Kucharski, Wojciech 
Józef Kudelski, Łukasz Kudlicki, Elżbieta Lanc, Ewa Elżbieta Lisiecka, Katarzyna 
Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Paweł Jerzy Obermeyer, Damian Dariusz 
Olszewski, Mirosław Adam Orliński, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta Paprocka-
Ślusarska, Marcin Podsędek, Michał Feliks Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, 
Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan 
Rejczak, Konrad Szymon Rytel, Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam 
Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Tomasz Józef Śmietanka, 
Krzysztof Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Anna Wolszczak, 
Wojciech Jakub Zabłocki, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan 
Żochowski 
NIEOBECNI (1) 
Stefan Traczyk 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie przyjęcia Strategii Polityki Społecznej 
Województwa Mazowieckiego na lata 2021–2030. 

  



Punkt 11. 

Projekt uchwały w sprawie skargi Spółki Thames Sp. z o.o. na Mazowiecką 
Jednostkę Wdrażania Programów Unijnych (druk nr 760). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Projekt przedstawiła radna Katarzyna Bornowska i zgłosiła wniosek o przejście 
do drugiego czytania. 

W dyskusji wzięli udział: 
- Artur Czapliński 
 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie skargi Spółki Thames Sp. z o.o. na Mazowiecką 
Jednostkę Wdrażania Programów Unijnych (druk nr 760).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 23, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (27) 
Mirosław Jan Augustyniak, Katarzyna Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena 
Cichocka, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Tomasz Antoni Kucharski, 
Elżbieta Lanc, Paweł Jerzy Obermeyer, Mirosław Adam Orliński, Janina Ewa 
Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Leszek Janusz 
Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy 
Rakowski, Konrad Szymon Rytel, Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, 
Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Tomasz Józef Śmietanka, 
Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela 
Ziątek 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (23) 
Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Artur Tomasz Czapliński, Maria Bożena 
Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Michał 
Grodzki, Witold Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr Kowalski, Wojciech Józef Kudelski, 
Łukasz Kudlicki, Ewa Elżbieta Lisiecka, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian Milewski, 
Damian Dariusz Olszewski, Michał Feliks Prószyński, Jan Rejczak, Krzysztof 
Winiarski, Anna Wolszczak, Wojciech Jakub Zabłocki, Krzysztof Jan Żochowski 
NIEOBECNI (1) 
Stefan Traczyk 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie skargi Spółki Thames Sp. z o.o. na Mazowiecką 
Jednostkę Wdrażania Programów Unijnych. 

  



Punkt 12. 

Projekt uchwały w sprawie skargi Spółki CONNECT ENERGY Sp. z o.o. 
na Mazowiecką Jednostkę Wdrażania Programów Unijnych (druk nr 761). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Projekt przedstawiła radna Katarzyna Bornowska i zgłosiła wniosek o przejście 
do drugiego czytania. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie skargi Spółki CONNECT ENERGY Sp. z o.o. na 
Mazowiecką Jednostkę Wdrażania Programów Unijnych (druk nr 761).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 23, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (27) 
Mirosław Jan Augustyniak, Katarzyna Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena 
Cichocka, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Tomasz Antoni Kucharski, 
Elżbieta Lanc, Paweł Jerzy Obermeyer, Mirosław Adam Orliński, Janina Ewa 
Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Leszek Janusz 
Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy 
Rakowski, Konrad Szymon Rytel, Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, 
Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Tomasz Józef Śmietanka, 
Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela 
Ziątek 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (23) 
Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Artur Tomasz Czapliński, Maria Bożena 
Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Michał 
Grodzki, Witold Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr Kowalski, Wojciech Józef Kudelski, 
Łukasz Kudlicki, Ewa Elżbieta Lisiecka, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian Milewski, 
Damian Dariusz Olszewski, Michał Feliks Prószyński, Jan Rejczak, Krzysztof 
Winiarski, Anna Wolszczak, Wojciech Jakub Zabłocki, Krzysztof Jan Żochowski 
NIEOBECNI (1) 
Stefan Traczyk 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie skargi Spółki CONNECT ENERGY Sp. z o.o. 
na Mazowiecką Jednostkę Wdrażania Programów Unijnych. 

  



Punkt 13. 

Projekt uchwały w sprawie skargi na Wojewódzki Urząd Pracy w Warszawie 
(druk nr 762). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Radna Katarzyna Bornowska poprosiła, aby na podstawie § 10. ust. 4. Regulaminu 
Obrad Sejmiku Województwa Mazowieckiego skarga ponownie trafiła do Komisji w 
celu dalszego procedowania projektu uchwały.  

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Sejmik wyraził zgodę na dalsze procedowanie projektu uchwały w Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji. 

Punkt 14. 

Projekt uchwały w sprawie skargi na Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich 
w Warszawie (druk nr 763). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Projekt przedstawiła radna Katarzyna Bornowska i zgłosiła wniosek o przejście 
do drugiego czytania. 

 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie skargi na Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich 
w Warszawie (druk nr 763).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 23, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (26) 
Mirosław Jan Augustyniak, Katarzyna Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena 
Cichocka, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Tomasz Antoni Kucharski, 
Elżbieta Lanc, Paweł Jerzy Obermeyer, Mirosław Adam Orliński, Janina Ewa 
Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Leszek Janusz 
Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy 
Rakowski, Konrad Szymon Rytel, Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, 
Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Tomasz Józef Śmietanka, 
Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Izabela Ziątek 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (23) 
Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Artur Tomasz Czapliński, Maria Bożena 



Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Michał 
Grodzki, Witold Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr Kowalski, Wojciech Józef Kudelski, 
Łukasz Kudlicki, Ewa Elżbieta Lisiecka, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian Milewski, 
Damian Dariusz Olszewski, Michał Feliks Prószyński, Jan Rejczak, Krzysztof 
Winiarski, Anna Wolszczak, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Krzysztof Jan Żochowski 
BRAK GŁOSU (1) 
Wojciech Jakub Zabłocki 
NIEOBECNI (1) 
Stefan Traczyk 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie skargi na Mazowiecki Zarząd Dróg 
Wojewódzkich w Warszawie. 

Punkt 15. 

Projekt uchwały w sprawie skargi na Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich 
w Warszawie oraz Rejon Drogowy Wołomin – Nowy Dwór Mazowiecki (druk 
nr 764). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Projekt przedstawiła radna Katarzyna Bornowska i zgłosiła wniosek o przejście 
do drugiego czytania. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie skargi na Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich 
w Warszawie oraz Rejon Drogowy Wołomin – Nowy Dwór Mazowiecki (druk nr 764).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 23, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (27) 
Mirosław Jan Augustyniak, Katarzyna Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena 
Cichocka, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Tomasz Antoni Kucharski, 
Elżbieta Lanc, Paweł Jerzy Obermeyer, Mirosław Adam Orliński, Janina Ewa 
Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Leszek Janusz 
Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy 
Rakowski, Konrad Szymon Rytel, Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, 
Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Tomasz Józef Śmietanka, 
Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela 
Ziątek 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (23) 
Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Artur Tomasz Czapliński, Maria Bożena 
Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Michał 
Grodzki, Witold Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr Kowalski, Wojciech Józef Kudelski, 
Łukasz Kudlicki, Ewa Elżbieta Lisiecka, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian Milewski, 
Damian Dariusz Olszewski, Michał Feliks Prószyński, Jan Rejczak, Krzysztof 



Winiarski, Anna Wolszczak, Wojciech Jakub Zabłocki, Krzysztof Jan Żochowski 
NIEOBECNI (1) 
Stefan Traczyk 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie skargi na Mazowiecki Zarząd Dróg 
Wojewódzkich w Warszawie oraz Rejon Drogowy Wołomin – Nowy Dwór 
Mazowiecki. 

Punkt 16. 

Projekt uchwały w sprawie określenia terminów zakończenia okresów zbiorów 
poszczególnych gatunków roślin uprawnych na terenie województwa 
mazowieckiego dla celów zachowania uprawnień do odszkodowania za szkody 
łowieckie (druk nr 766). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Projekt przedstawiła Janina Ewa Orzełowska, Członek Zarządu Województwa 
Mazowieckiego i zgłosiła wniosek o przejście do drugiego czytania. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie określenia terminów zakończenia okresów zbiorów 
poszczególnych gatunków roślin uprawnych na terenie województwa mazowieckiego 
dla celów zachowania uprawnień do odszkodowania za szkody łowieckie (druk 
nr 766).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 50, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (50) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Katarzyna 
Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, 
Maria Bożena Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin 
Grabowski, Michał Grodzki, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Witold 
Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr Kowalski, Tomasz Antoni Kucharski, Wojciech 
Józef Kudelski, Łukasz Kudlicki, Elżbieta Lanc, Ewa Elżbieta Lisiecka, Katarzyna 
Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Paweł Jerzy Obermeyer, Damian Dariusz 
Olszewski, Mirosław Adam Orliński, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta Paprocka-
Ślusarska, Marcin Podsędek, Michał Feliks Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, 
Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan 
Rejczak, Konrad Szymon Rytel, Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam 
Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Tomasz Józef Śmietanka, 
Krzysztof Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Anna Wolszczak, 
Wojciech Jakub Zabłocki, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan 
Żochowski 
NIEOBECNI (1) 
Stefan Traczyk 



Sejmik podjął uchwałę w sprawie określenia terminów zakończenia okresów 
zbiorów poszczególnych gatunków roślin uprawnych na terenie województwa 
mazowieckiego dla celów zachowania uprawnień do odszkodowania za szkody 
łowieckie. 

Punkt 17. 

Projekt uchwały w sprawie powierzenia Województwu Kujawsko-Pomorskiemu 
realizacji zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego na odcinku 
Sierpc – granica Województwa Mazowieckiego na linii kolejowej Nasielsk – 
Toruń Wsch. w okresie od dnia 31.01.2022 r. do dnia 10.12.2022 r. (druk nr 771). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Projekt przedstawił Rafał Rajkowski, Wicemarszałek i zgłosił wniosek o przejście 
do drugiego czytania. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie powierzenia Województwu Kujawsko-Pomorskiemu 
realizacji zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego na odcinku Sierpc – 
granica Województwa Mazowieckiego na linii kolejowej Nasielsk – Toruń Wsch. 
W okresie od dnia 31.01.2022 r. do dnia 10.12.2022 r. (druk nr 771).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 50, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (50) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Katarzyna 
Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, 
Maria Bożena Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin 
Grabowski, Michał Grodzki, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Witold 
Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr Kowalski, Tomasz Antoni Kucharski, Wojciech 
Józef Kudelski, Łukasz Kudlicki, Elżbieta Lanc, Ewa Elżbieta Lisiecka, Katarzyna 
Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Paweł Jerzy Obermeyer, Damian Dariusz 
Olszewski, Mirosław Adam Orliński, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta Paprocka-
Ślusarska, Marcin Podsędek, Michał Feliks Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, 
Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan 
Rejczak, Konrad Szymon Rytel, Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam 
Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Tomasz Józef Śmietanka, 
Krzysztof Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Anna Wolszczak, 
Wojciech Jakub Zabłocki, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan 
Żochowski 
NIEOBECNI (1) 
Stefan Traczyk 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie powierzenia Województwu Kujawsko-
Pomorskiemu realizacji zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego 



na odcinku Sierpc – granica Województwa Mazowieckiego na linii kolejowej 
Nasielsk – Toruń Wsch. w okresie od dnia 31.01.2022 r. do dnia 10.12.2022 r.. 

Punkt 18. 

Projekt uchwały w sprawie wotum zaufania dla Zarządu Województwa 
Mazowieckiego (druk nr 757). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Raport o stanie województwa przedstawił Adam Struzik – Marszałek Województwa 
Mazowieckiego. 

Następnie Katarzyna Bornowska – Przewodnicząca Doraźnej Komisja ds. raportu 
o stanie województwa – przedstawiła projekt uchwały w sprawie wotum zaufania 
dla Zarządu Województwa Mazowieckiego za 2021 rok i zgłosiła wniosek o przejście 
do drugiego czytania. 
 

W dyskusji wzięli udział: 
- Jakub Kowalski 
- Mirosław Adam Orliński 
- Leszek Przybytniak 
- Elżbieta Lanc 
- Krzysztof Strzałkowski 
- Michał Prószyński 
- Dorota Stalińska 
- Wojciech Zabłocki 
- Krzysztof Skolimowski 
- Artur Czapliński 
- Konrad Wojnarowski 
- Janina Ewa Orzełowska 
- Piotr Kandyba 
- Rafał Rajkowski 
- Adam Struzik 
- Michał Góras 
- Marcin Grabowski 
 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie wotum zaufania dla Zarządu Województwa 
Mazowieckiego (druk nr 757).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 27, PRZECIW: 22, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (27) 
Mirosław Jan Augustyniak, Katarzyna Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena 
Cichocka, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Tomasz Antoni Kucharski, 
Elżbieta Lanc, Paweł Jerzy Obermeyer, Mirosław Adam Orliński, Janina Ewa 
Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Leszek Janusz 



Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy 
Rakowski, Konrad Szymon Rytel, Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, 
Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Tomasz Józef Śmietanka, 
Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela 
Ziątek 
PRZECIW (22) 
Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Artur Tomasz Czapliński, Maria Bożena 
Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Michał 
Grodzki, Witold Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr Kowalski, Wojciech Józef Kudelski, 
Łukasz Kudlicki, Ewa Elżbieta Lisiecka, Mirosław Marian Milewski, Damian Dariusz 
Olszewski, Michał Feliks Prószyński, Jan Rejczak, Krzysztof Winiarski, Anna 
Wolszczak, Wojciech Jakub Zabłocki, Krzysztof Jan Żochowski 
BRAK GŁOSU (1) 
Katarzyna Lubiak 
NIEOBECNI (1) 
Stefan Traczyk 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie wotum zaufania dla Zarządu Województwa 
Mazowieckiego. 

Punkt 19. 

Projekt uchwały w sprawie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu 
Województwa Mazowieckiego za 2021 rok oraz kształtowania się Wieloletniej 
Prognozy Finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć za 2021 rok 
oraz sprawozdania finansowego Województwa Mazowieckiego za 2021 rok (druk 
nr 758). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Sprawozdanie z wykonania budżetu Województwa Mazowieckiego oraz uchwały 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w sprawie wydania opinii 
o przedłożonym przez Zarząd sprawozdaniu, a także sprawozdanie finansowe 
Województwa Mazowieckiego wraz z opinią biegłego rewidenta, przedstawił Marek 
Miesztalski – Skarbnik Województwa Mazowieckiego. 
 
Następnie Ewa Białecka – Wiceprzewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – 
przedstawiła opinię komisji w przedmiotowej sprawie, projekt uchwały i zgłosiła 
wniosek o przejście do drugiego czytania. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu 
Województwa Mazowieckiego za 2021 rok oraz kształtowania się Wieloletniej 
Prognozy Finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć za 2021 rok oraz 
sprawozdania finansowego Województwa Mazowieckiego za 2021 rok (druk nr 758).  
 
Wyniki głosowania 



ZA: 27, PRZECIW: 21, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (27) 
Mirosław Jan Augustyniak, Katarzyna Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena 
Cichocka, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Tomasz Antoni Kucharski, 
Elżbieta Lanc, Paweł Jerzy Obermeyer, Mirosław Adam Orliński, Janina Ewa 
Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Leszek Janusz 
Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy 
Rakowski, Konrad Szymon Rytel, Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, 
Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Tomasz Józef Śmietanka, 
Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela 
Ziątek 
PRZECIW (21) 
Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Artur Tomasz Czapliński, Maria Bożena 
Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Michał 
Grodzki, Jakub Piotr Kowalski, Wojciech Józef Kudelski, Łukasz Kudlicki, Ewa 
Elżbieta Lisiecka, Mirosław Marian Milewski, Damian Dariusz Olszewski, Michał 
Feliks Prószyński, Jan Rejczak, Krzysztof Winiarski, Anna Wolszczak, Wojciech 
Jakub Zabłocki, Krzysztof Jan Żochowski 
BRAK GŁOSU (1) 
Katarzyna Lubiak 
NIEOBECNI (2) 
Witold Czesław Kołodziejski, Stefan Traczyk 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu 
Województwa Mazowieckiego za 2021 rok oraz kształtowania się Wieloletniej 
Prognozy Finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć za 2021 rok 
oraz sprawozdania finansowego Województwa Mazowieckiego za 2021 rok. 

Punkt 20. 

Projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Województwa 
Mazowieckiego z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok (druk nr 759). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Wniosek Komisji, projekt uchwały oraz uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Warszawie w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie 
absolutorium dla Zarządu Województwa Mazowieckiego z tytułu wykonania budżetu 
za 2021 rok przedstawiła Ewa Białecka – Wiceprzewodnicząca Komisji Budżetu 
i Finansów i zgłosiła wniosek o przejście do drugiego czytania. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Województwa Mazowieckiego 
z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok (druk nr 759).  
 
Wyniki głosowania 



ZA: 27, PRZECIW: 21, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (27) 
Mirosław Jan Augustyniak, Katarzyna Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena 
Cichocka, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Tomasz Antoni Kucharski, 
Elżbieta Lanc, Paweł Jerzy Obermeyer, Mirosław Adam Orliński, Janina Ewa 
Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Leszek Janusz 
Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy 
Rakowski, Konrad Szymon Rytel, Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, 
Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Tomasz Józef Śmietanka, 
Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela 
Ziątek 
PRZECIW (21) 
Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Artur Tomasz Czapliński, Maria Bożena 
Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Michał 
Grodzki, Jakub Piotr Kowalski, Wojciech Józef Kudelski, Łukasz Kudlicki, Ewa 
Elżbieta Lisiecka, Mirosław Marian Milewski, Damian Dariusz Olszewski, Michał 
Feliks Prószyński, Jan Rejczak, Krzysztof Winiarski, Anna Wolszczak, Wojciech 
Jakub Zabłocki, Krzysztof Jan Żochowski 
BRAK GŁOSU (1) 
Katarzyna Lubiak 
NIEOBECNI (2) 
Witold Czesław Kołodziejski, Stefan Traczyk 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie absolutorium dla Zarządu Województwa 
Mazowieckiego z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok. 

Punkt 21. 

Informacja Zarządu Województwa Mazowieckiego na temat barier w rozwoju 
kolei na terenie województwa mazowieckiego. 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski, następnie przekazał prowadzenie obrad Wiceprzewodniczącemu Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego – Marcinowi Podsędkowi. 

Informację przedstawił Rafał Rajkowski – Wicemarszałek Województwa 
Mazowieckiego. 

W dyskusji wzięli udział: 
- Robert Stępień – Prezes Spółki „Koleje Mazowieckie – KM” sp. z o.o. w Warszawie 
- Teresa Zakrzewska 
- Wojciech Zabłocki (radny przedstawił prezentację) 
- Rafał Rajkowski 
- Jan Rejczak 
- Artur Czapliński 
- Krzysztof Skolimowski 
- Michał Grodzki 
- Łukasz Kudlicki 



- Marcin Grabowski 
- Anna Brzezińska 

Punkt 22. 

Informacja Zarządu Województwa Mazowieckiego o zagrożeniach 
epidemiologicznych na terenie województwa mazowieckiego. 

Punkt prowadził Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Marcin 
Podsędek. 

Informację Zarządu w formie prezentacji przedstawiła Elżbieta Lanc, Członek Zarządu 
Województwa Mazowieckiego.  

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Punkt 23. 

Sprawozdanie roczne z wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020 w 2021 roku. 

Punkt prowadził Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Marcin 
Podsędek.  

Sejmik zapoznał się ze sprawozdaniem rocznym z wdrażania Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020 w 2021 roku. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Punkt 24. 

Interpelacje i zapytania. 

Punkt prowadził Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Marcin 
Podsędek.  

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Punkt 25. 

Sprawy różne. 

Punkt prowadził Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Marcin 
Podsędek.  

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

  



Punkt 26. 

Zamknięcie posiedzenia. 

Punkt prowadził Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Marcin 
Podsędek i poinformował, że kolejna sesja zaplanowana została na 12 lipca 2022 roku. 
Na tym posiedzenie zakończono. 

 
Wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Marcin Podsędek 
 

  
Przewodniczący Sejmiku 

Województwa Mazowieckiego 
 
 

Ludwik Rakowski 
 

 
 
 
Sekretarz obrad: 
 
 

Krzysztof Strzałkowski 

 

Protokół sporządziła: 

Karolina Jędrzejewska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


